- V. Dómine, exaudi orationem meam.
R. Et clamor meus ad te véniat.
V. Dóminus vobíscum.
R. Et cum spíritu tuo.

Orémus.

Oratio.

Deus, cónditor et defénsor gérneris humáni, qui hóminem ad imáginem tuam formásti: réspice super hunc fámulum tuum N. (vel hanc fámulam tuam N.) qui (vel quæ) dolis immundi spíritus appetitur, quem vetus adversárius, antiquus hostis terræ, formidinis horróre circúmvolut, et sensum mentis humánæ stupóre defigit, terróre contúrbat, et metu trépidi timóris exágitat. Repélle, Dómine, virtútem diáboli, fallacésque ejus insídias ámove: procul ímpius tentátor aufúgiat: sit nómínis tui signo ✕ (in fronte) fámulus tuus munitus, et in ánimo tutus et córpore. (Tres cruces sequentes fiant in pectore dæmoniaci.) Tu péctoris ✕ hujus intérna custódias. Tu víscera ✕ regas. Tu ✕ cor confírmes. In ánima adversatricis potestátis tentaménta evanéscant. Da, Dómine, ad hanc invocátióne sanctissimi nómínis tui grátiam, ut qui hucúsque terrébat, térritus aufúgiat, et victus abscédat, tibique possit hic fámulus tuus et corde firmátus, et mente sincérus débitum præbére famulátum. Per Dóminum nostrum. R. Amen.

Exorcismus.

Adjúro te, serpens antíque, per júdicem vivorum et mortuórum, per factórem tuum, per factórem mundi: per eum, qui habet potestátem mittere te in gehénnam, ut ab hoc fámulo Dei N., qui ad Ecclésiæ sinum recúrrit, cum metu, et exér-

citu furoris tui festinus discédas. Adjúro te íterum **¶** (in fronte) non mea infirmitáte, sed virtute Spíritus sancti, ut éxeas ab hoc fámulo Dei **N.**, quem omnipotens Deus ad imáginem suam fecit. Cede ígitur, cede non mihi, sed ministro Christi. Illíus enim te urget potestas, qui te cruci suae subjugávit. Illíus bráchium contremisce, qui devictis gemítibus inferni, ánimas ad lucem perdúxit. Sit tibi terror corpus hóminis **¶** (in pectore), sit tibi formido imágó Dei **¶** (in fronte). Non resistas, nec morérис discédere ab hómine isto, quóniam complácuit Christo in hómine habitare. Et ne contemnendum putas, dum me peccatórem nimis esse cognoscis. Imperat tibi Deus. **¶** Imperat tibi majestas Christi. **¶** Imperat tibi Deus Pater, **¶** imperat tibi Deus Fílius, **¶** imperat tibi Deus Spíritus **¶** sanctus. Imperat tibi sacraméntum crucis. **¶** Imperat tibi fides sanctórum Apostolórum Petri et Pauli, et ceterórum Sanctórum. **¶** Imperat tibi Mártyrum sanguis. **¶** Imperat tibi continéntia Confessórum. **¶** Imperat tibi pia Sanctórum et Sanctárum ómnium intercésio. **¶** Imperat tibi christiánæ fidei mysteriórum virtus. **¶** Exi ergo transgréssor. Exi sedúctor, plene omni dolo et fallácia, virtutis inimice, innocentium persecútor. Da locum, diríssime; da locum, impiíssime; da locum Christo, in quo nihil invenísti de opéribus tuis: qui te spoliávit, qui regnum tuum destrúxit, qui te victum ligávit, et vasa tua dirípuit: qui te projécit in ténebras extériores, ubi tibi cum ministris tuis erit præparátus intéritus. Sed quid truculénte reniteris? quid temerárie detréctas? Reus es omnipoténti Deo, cuius statúta transgréssus es. Reus es Fílio ejus Jesu Christo Dómino nostro, quem tentáre ausus es, et crucifigere præsumpsísti. Reus es humáno géneri, cui tuis persuasióibus mortis venénum propinásti.